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„Jeżeli strony chcą współpracować, to muszą wie-
dzieć co robią i na jakiej płaszczyźnie chcą tę współ-
pracę prowadzić. Ważne, by razem określić cel. Także
w sprawach wody pitnej, której nie tylko produkcja,
ale ciągłe starania o jak najlepszą jakość i pewność
dostaw są podstawowym obowiązkiem gminy” powie-
dział Peter Mense – Szef Produkcji i Dystrybucji, który
wraz z Harrie Timmer’em, szefem Departamentu Badań
i Rozwoju reprezentował spółkę wodociągową OASEN z
Goudy podczas wizyty w Kościanie w dniach 11 i 12 czerw-
ca. Była to pierwsza i bardzo pracowita wizyta przedsta-
wicieli spółki. Obok spotkań na terenie Zakładu Uzdat-
niania Wody, Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanali-
zacji oraz Miejskiej Oczyszczalni Ścieków Komunalnych,
odbyło się kilka roboczych spotkań z udziałem Burmistrza
Michała Jurgi, Wójta Henryka Bartoszewskiego oraz Kie-
rownika i pracownikami MZWiK.

„Nie od razu rozwiążemy wszystkie problemy. Ale
trzeba mieć ambicje i dążyć do celu. Zwłaszcza w sfe-
rze produkcji tak podstawowego dobra jakim jest
woda pitna, gdzie wydawać by się mogło, że wiemy
wszystko, a mieszczenie się w granicach pewnych
norm, zwalnia nas od obowiązku starania się o jej
coraz lepszą jakość” podkreślał Peter Mense.

Spółka obsługuje najbardziej zaludnioną część Holan-
dii, zajmuje się wydobyciem i uzdatnianiem wody gruntowej
na pitną, zatrudnia 240 pracowników. OASEN funkcjonuje
jako spółka akcyjna, której właścicielem są gminy – udzia-
łowcy spółki. Obsługuje 317 tys. podłączeń do sieci, w tym
7 200 firm i 750 tys. mieszkańców. Posiada 10 zakładów
produkujących wodę, 11 stacji dystrybucji, trzy wieże wodo-
ciągowe oraz jeden nowoczesny biurowiec. Roczne wydobycie
wody to blisko 50 mln m3. Spółka należy do organizacji pro-
wadzących badania naukowe oraz inicjujących i współdzia-
łających w tworzeniu ustawodawstwa. Współpracuje z inny-
mi ośrodkami w Europie m.in. w Belgii i Niemczech.

„Jestem pod wrażeniem potęgi wiedzy i profesjona-

Przede wszystkim
najlepsza jakość

Burmistrz Michał Jurga i Peter Mense – Szef Produkcji i Dystrybucji
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We wtorek, 24 kwietnia na posiedzeniu Wojewódz-
kiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego podjęto de-
cyzję o sfinansowaniu zakupu karetki reanimacyjnej dla
SP ZOZ w Kościanie. Jest to odpowiedź na prośbę Staro-
sty Kościańskiego – Andrzeja Jęcza.

Głównym argumentem przemawiającym za zakupem
karetki jest fakt, iż przez powiat kościański przebiegają
główne szlaki komunikacyjne wielkopolski – droga kra-
jowa nr 5 oraz droga wojewódzka nr 308, łącząca powiat
grodziski, kościański i gostyński. Oprócz tych dwóch głów-
nych arterii powiat oplata sieć ponad 700 km dróg pu-
blicznych. Komenda Powiatowa Policji w Kościanie w
2005 roku odnotowała 102 wypadki drogowe, w których
zginęło 12 osób a 146 zostało rannych. Przez ostatnich 5
lat na drogach powiatu dochodziło do 100 – 120 wypad-
ków rocznie, z tendencją wzrastającą.

Jeszcze w grudniu 2006 roku zgłosiliśmy pilne zapo-
trzebowanie na karetkę reanimacyjną dla szpitala. W tej
chwili powiat obsługuje tylko jedna, w pełni funkcjonalna
karetka tego typu. Biorąc pod uwagę liczbę wypadków dro-
gowych oraz coraz większe natężenie ruchu na drogach taki
zakup wydaje się bardzo uzasadniony – tłumaczy Andrzej
Jęcz, Starosta Kościański.

Zakup karetki w całości sfinansują Wojewódzkie
Ośrodki Ruchu Drogowego w Poznaniu i Lesznie. Poznań-
ski ośrodek zakupi samochód, z Leszna otrzymamy nie-
zbędne wyposażenie karetki. Nowa erka powinna zacząć
prace już we wrześniu tego roku.

Ostatni ambulans zakupiono w 2005 roku. W samym
2006 roku zanotowano ponad 2300 wyjazdów. Zakup no-
wego auta odciąży pracującą już karetkę i umożliwi zwięk-
szenie liczby interwencji.                                                  mr

Będzie karetka

W pierwszej połowie czerwca rozpoczęły się prace re-
montowe na drodze powiatowej w Lubiniu. Remontowa-
ne ulice: Powstańców Wielkopolskich i Stefaniaka mają
długość jednego kilometra. Remont ulic, ze względu na
ich stan techniczny był konieczny. Stąd też ten odcinek dróg
powiatowych w Lubiniu został wpisany w przyjęty przez

Remont
w Lubiniu

lizmu zarówno w zarządzaniu
spółką wodociągową, jak i wie-
dzy technicznej, która przekła-
da się na jakość wody pitnej.
Spotykamy się ze spółką, któ-
rej udziałowcami są gminy i
która może poszczycić się wodą
o najlepszych parametrach ja-
kościowych nie tylko w Euro-
pie. Zaopatruje klientów indy-
widualnych oraz firmy, w tym
jednego z najbardziej znanych
i wymagających producentów
piwa na świecie. Takie sukcesy
nie przychodzą same, trzeba je
wypracowywać. To wymaga
czasu oraz wiedzy i jej ciągłego
udoskonalania, a dalej dobre-
go pomysłu. Dobry pomysł to
łatwiejsza droga do środków
finansowych na jego realizację.
Tym bardziej, że produkcja
wody to obowiązek gminy i nie-
zależnie w jakiej formie praw-
nej to zadanie będzie realizo-
wane, zawsze będzie obowiąz-
kiem gminy.” zaznaczył Bur-
mistrz Michał Jurga.

Dlaczego Kościan i dlaczego
Holendrzy? Kościan, podobnie jak
wszystkie miasta czekają zmia-
ny planowane przez rząd. Znowe-
lizowana ustawa o finansach pu-
blicznych, regulująca status za-

kładów budżetowych, zakłada ich likwidację i tworzenie w
ich miejsce nowych form prowadzenia działalności np. spół-
ek prawa handlowego. Dlatego miasto jest zainteresowane
m.in. współpracą ekspercką w zakresie organizacji i zarzą-
dzania spółkami, również w ramach współpracy międzyg-
minnej. Tym bardziej, że OASEN to jedna z najlepiej dzia-
łających spółek wodnych, posiada wiedzę, doświadczenie i
profesjonalne podejście do świadczenia tego typu usług. Po-
nadto, umowa partnerska między Kościanem, Krimpen a/
d Ijssel i Nederlek zakłada właśnie współpracę w dziedzi-
nie gospodarki komunalnej, rozwiązań sanitarnych, gospo-
darki wodnej i stosowania nowoczesnych technologii. W dru-
giej połowie roku strony określą obszary przyszłej współ-
pracy. Dzisiaj wiadomo, że rysują się dwa – organizacyjna,
ważna, bo dobre zorganizowanie i zarządzanie spółką to
podstawa do udoskonalania i rozwoju technologii produk-
cji wody, inwestowania w infrastrukturę, a przede wszyst-
kim ciągłe podnoszenie jakości wody pitnej. Aspekt tech-
niczny jest drugim obszarem współpracy, którą strony pod-
kreśliły jako ważny. Zdaniem Petera Mense oczywistym
jest, że zmiany zarówno w strukturze organizacyjnej i udo-
skonalaniu technologii to proces. „Ale trzeba mieć jasny
cel i świadomość, że dzisiejsze decyzje ważyć będą na
to, jak za kilka lat będziemy rozwiązywać problemy
związane z dostarczaniem wody pitnej, udoskonala-
niem technologii, modernizacją czy rozbudową infra-
struktury. Jakość, dobra cena i pewność dostaw to
nasze priorytety. Zatrudniamy ludzi, którzy nie tylko
pracują, ale przede wszystkim myślą nad usprawnie-
niem całego systemu. Jako spółka mamy odpowiedni
system zatrudnienia, zwłaszcza motywacji ludzi mło-
dych, którzy w takiej firmie mają szansę na rozwój”
podkreślił Harrie Timmer. „Państwa układ struktural-
ny, formuła działania odpowiada mi. Wiem, że musi-
my te kroki wykonać i wybrać właściwy kierunek. Ce-
nić będę Państwa doradztwo w tej dziedzinie” powie-
dział na zakończenie wizyty Burmistrz Michał Jurga.  sm

Po obu stronach drogi powstaną chodniki i ciągi pieszo –
rowerowe
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Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do korzysta-
nia z kościańskiej krytej pływalni podczas wakacji. W okre-
sie od 1 lipca do 26 sierpnia 2007 roku uczniowie szkół
podstawowych, gimnazjów oraz stacjonarnych szkół po-
nadgimnazjalnych będący mieszkańcami Powiatu Ko-
ściańskiego za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej,
od poniedziałku do piątku w godz. od 6.00 do 16.00 za
korzystanie z basenu będą płacić 2,00 złote za godzinę. W
tym samym okresie tyle samo (2,00 zł) będzie kosztować
godzina kąpieli dla dzieci w wieku od 3 do 6. Opiekunem
dziecka musi być pełnoletni mieszkaniec Powiatu Kościań-
skiego legitymujący się dokumentem tożsamości.     krs

W wakacje
tańszy basen

Zwyciężczyni kościańskich eliminacji XIII edycji Ogól-
nopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków
„Ośmiu Wspaniałych” Alicja Pawlaczyk otrzymała wy-
różnienie podczas Finałowej Gali konkursu w Białogar-
dzie. W tym roku po raz pierwszy, oprócz wyłonienia 8
finalistów z całego kraju, jury przyznało dodatkowe wy-
różnienia 5 osobom, wśród których znalazła się kościa-
nianka.

Alicja Pawlaczyk jest uczennicą Gimnazjum przy Ze-
spole Szkół nr 1 w Kościanie. Od 3 lat jest członkiem
Klubu „Ośmiu” działającego przy szkole. W ciągu dwóch
pierwszych lat pomagała 2 uczniom z V klasy szkoły pod-
stawowej skupiając swoją pracę na pomocy w matema-

Wyróżnienie dla kościanianki
W konkursowych zmaganiach Alicji kibicowała Małgorzata Ratajczak - Dyrektor ZS nr 1 oraz opiekunki Klubu
Ośmiu działającego w szkole – Ewa Bernard i Hanna Michalska

tyce. Alicja pracuje z dziećmi raz w tygodniu przez cztery
godziny lekcyjne, szczególną uwagę zwracając na dwóch
chłopców z których jeden jest upośledzony ruchowo – ma
bezwładną jedną rączkę, natomiast drugi chłopiec ma
ogólne problemy w nauce, przejawiające się niemożno-
ścią nadążenia z materiałem za klasą oraz poważnymi
problemami z czytaniem. Zdając sobie sprawę z ograni-
czeń chłopca w nauce Alicja postanowiła spotykać się z
nim prywatnie raz w tygodniu na 1,5 godziny. Oprócz po-
mocy chłopcom Alicja bierze czynny udział w akcjach cha-
rytatywnych organizowanych przez szkołę, a także uczy
j. angielskiego swoją siostrę i jej koleżanki. Gratulujemy
i życzymy dalszych sukcesów.                                          krs

Zwracamy się z apelem do wszystkich ludzi do-
brej woli o pomoc dla Ani.

Ania choruje na przewlekłą białaczkę szpiku
kostnego. Pomóc jej może tylko przeszczep komó-
rek krwiotwórczych.

Aby pomóc, trzeba zgłosić się do Banku Dawców
Szpiku podając hasło „Pomoc dla Ani” i pozwolić
sobie pobrać niewielką ilość krwi. Badania prze-
prowadza Pracownia HLA w Stacji Krwiodawstwa
w Poznaniu przy ul. Marcelińskiej 44, tel. 061 64
32 100 od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30 –
10.00 i są one bezpłatne.

Pomoc dla Ani

Tradycyjnie już Kościański Ośrodek Kultury przygo-
tował bezpłatne zajęcia dla dzieci pozostających w mie-
ście w czasie wakacji. Zajęcia odbywać się będą od 1 do
31 sierpnia od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00
- 14.00. Zapisy na zajęcia w sekretariacie Kościańskiego
Ośrodka Kultury, ul. Mickiewicza 11 do 29 czerwca 2007
r. Z zajęć będzie mogło skorzystać 50 dzieci w wieku 7-13
lat. Zapraszamy!                                                                krs

KOK zaprasza w sierpniu

Na wrzesień zaplanowano pierwsze konsultacje po-
mysłów i rozwiązań w ramach opracowywanej przez mia-
sto oraz holenderskich urbanistów i planistów z RDH
wizji rozwoju. Im więcej pomysłów i propozycji, tym le-
piej. Nie skupiamy się tylko na aspekcie przestrzennym.
Ważne są czynniki gospodarcze, społeczne, kulturowe,
które w perspektywie lat będą determinowały rozwój
miasta, w tym rozwój przestrzenny. Bardzo ważne jest
tutaj zachowanie równowagi. Istota tkwi w pobudzeniu
nowego sposobu myślenia o przyszłości i rozwoju mia-
sta. To nie jest zapisana kartka papieru z pięknym po-
mysłem. To proces wymagający dużego nakładu pracy,
wiedzy, dobrego przygotowania i otwartości na nowe for-
my współpracy z partnerem prywatnym, którego należy
uznać za bardzo ważny czynnik przy realizacji wielu ini-
cjatyw lokalnych.

W drodze do wizji

„Zdaję sobie sprawę, że siła
miasta to nie tylko inwestor ze-
wnętrzny, który przyjdzie i rozwią-
że wszystkie problemy. Tak nie jest.
A jeżeli nawet tak się stanie, to
musimy mieć świadomość, że nie
osiądzie on tu na stałe, ale podle-
gać będzie dyktatom rynku, a te na-
kazują mu ciągle poszukiwać, by
produkować taniej. Siła miasta to
wykorzystanie lokalnego kapitału.
Dlatego cenię sobie udział przed-
siębiorców w tym projekcie. Doty-
czy to zarówno początkowej fazy
warsztatów, w których uczestniczy-
li, ale przede wszystkim na etapie
konsultowania proponowanych
projektów dla miasta. Miasto musi
rozwijać się przede wszystkim o ten
potencjał, który w mieście jest. To
co uważam za jedno z największych
zagrożeń dla rozwoju to ogranicze-
nia administracyjne, mnogość
przepisów oraz procedur.” podkre-

ślił podczas spotkań Burmistrz Michał Jurga.
A prace trwają. Począwszy od 28 maja do18 czerwca

odbyło się wiele spotkań, narad roboczych. Uczestniczyli
w nich członkowie grup projektowej i kierującej. Tę ostat-
nią tworzą przedstawiciele radnych w składzie: Piotr Rusz-
kiewicz, Maria Sworacka, Henryk Kaczmarek, Aleksan-
der Heller, Marek Szymkowiak, Karol Pawlak, Adam
Szłapka. Grupie przewodniczy Burmistrz Michał Jurga.
Celem jest wypracowanie wizji, ale również systematycz-
ne przygotowanie ludzi, którzy będą musieli zmierzyć się
z zadaniem jakim jest wdrażanie przygotowanych na jej
podstawie projektów. Współpraca polsko-holenderska w
ramach wizji, to najlepsza okazja, by pracując w grupach
jednocześnie uczyć się i korzystać z praktycznej wiedzy
ekspertów.

To, że problemów i zadań jest bardzo dużo nie trzeba

udowadniać. Ważna jest systematyczna i konsekwentna
praca nad projektami.

Aktualnie zakończył się proces „inwentaryzacji i ana-
liz”, który stanowi podstawę do projektowania koncepcji
wizji. Przeanalizowano m.in. uwarunkowania rozwoju mia-
sta w regionie, historię rozwoju i kształtowania się struk-
tur miasta od XVIII w. do współczesności, system komuni-
kacji drogowej, zinwentaryzowano funkcje miasta w za-
kresie m.in. terenów zielonych, zatrudnienia, infrastruk-
tury handlowej (handel detaliczny), budownictwa miesz-
kaniowego, wytypowano tzw. „puste miejsca” czyli tereny
o nowym, przyszłościowym potencjale dla miasta.

Uwarunkowania historyczne wskazują, że miasta roz-
budowują się w pobliżu dróg. To oznacza, że bardzo waż-
ne są decyzje w sprawie drogi „S5” i nowej przestrzeni,
która powstanie. Należy pamiętać i zastanowić się co ze
„starą” częścią miasta, skupiającą drobne usługi i han-
del, jak przygotować się do nowo kształcących się obsza-
rów aktywności gospodarczej.

„Świat nie kończy się na granicy miasta, świat
zaczyna się właśnie na granicy miasta. Ma ona zna-
czenie polityczne i administracyjne, ale nie gospo-
darcze. Rozwój nie toleruje granic. Miasta nie moż-
na sztucznie rozwijać. Rozwój miasta powinien być
budowany równocześnie z rozwojem regionu. Jeżeli
to zaakceptujemy, musimy również pogodzić się z tego
skutkami i potrafić dostosować się do tempa zmian
i możliwości jakie one stwarzają. Ważne, by miasto
rozwijało się spójnie. W mojej ocenie Kościan ma duży
potencjał i wbrew powszechnym opiniom tereny, któ-
re mogą warunkować jego dobry rozwój na lata, któ-
ry musi rozsądnie wykorzystać. Chcemy to pokazać
w wizji i projektach, które na jej podstawie zapro-
ponujemy.” powiedział podczas spotkania z grupą pro-
jektową Huub Droogh, urbanista z RDH.

Te i szereg innych zagadnień towarzyszą pracom nad
projektem, tym bardziej, że skutki dzisiejszych decyzji mogą
rzutować na kilkadziesiąt najbliższych lat. To ważne, by w
tej perspektywie widzieć zagrożenia ale też szanse i prze-
kształcenia jakie w mieście mogą się dokonać.               sm
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Na ostatniej sesji Rada Gminy Kościan ustaliła
nowe stawki opłat.
Za świadczenia w przedszkolach publicznych Gminy
Kościan:
1. Od 1 września 2007 roku ustala się opłatę w wyso-
kości 100,00 złotych miesięcznie z tytułu korzysta-
nia przez dziecko z wychowania przedszkolnego w ra-
mach ośmiu godzin dziennie oraz możliwości spoży-
wania, odpłatnie, posiłków.
2. Wysokość opłat za spożywane przez dzieci posiłki
określa dyrektor przedszkola w uzgodnieniu z rodzi-
cami.
3. Opłata uiszczana jest z góry w terminie do dnia 10
danego miesiąca.
4. W przypadku uczęszczania dziecka  do przedszko-
la w ramach pięciu godzin, bez możliwości spożywa-
nia posiłków rodzice nie ponoszą opłaty określonej w
punkcie 1 i 2.
Za zajęcie pasa drogowego:
Stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na
cele nie związane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg gminnych:
1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zaję-
cie 1 m2 powierzchni jezdni:
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie -
5,00 zł
b) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości włącz-
nie -   7,00 zł
c) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia
jezdni - 10,00 zł
2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach,
placach, zatokach postojowych i autobusowych, ścież-
kach rowerowych i ciągach pieszych  za zajęcie 1 m2

-  5,00 zł

Nowe stawki!

Podziekowania sołtysowi Marianowi Stasiakowi

Na ostatnią sesję, która odbyła się 30 maja w Widzi-
szewie, Przewodniczący Rady Gminy Kościan Andrzej
Przybyła zaprosił również sołtysów, którzy  zakończyli
swoją  działalność. Wójt Gminy Kościan Henryk Barto-
szewski dokonał podsumowania kampanii wyborczej
Sołtysów i Rad  Sołeckich na kadencję 2007 - 2011. Kam-
pania wyborcza w Gminie Kościan, w skład której wcho-
dzi 37 wsi sołeckich, trwała od 2 lutego do 27 kwietnia
br. Wybranych zostało 15 nowych sołtysów - których na-
zwiska wymieniono w ostatnim numerze Orędownika Po-
wiatowego. Podczas sesji Rada Gminy w uroczysty spo-
sób podziękowała za pracę ustępującym sołtysom:
 -   Aleksandrowi  Jurdze z Wyskoci, który funkcję sołtysa
pełnił od roku1971;
 -   Piotrowi Bebie z Wławia, który funkcję sołtysa  pełnił
od  roku 1984;
 -   Marianowi  Stasiakowi  z Nowego  Lubosza , który
funkcję pełnił również od  roku 1984;
 -   Józefowi Kasprzakowi z Pianowa, który funkcję sołty-
sa sprawował od roku 1987;
 -   Tadeuszowi Maćkowiakowi z Kokorzyna, Irenie  Bry-
gier  z  Darnowa, Andrzejowi  Przybyle z  Nielęgowa,
którzy funkcję sołtysów  w  swoich  wsiach sprawowali  od
roku 1988;
 -  Janowi  Szczepaniakowi z Bonikowa i Lechowi Błasz-
kowskiemu z Kawczyna, którzy funkcje sołtysa swoich
wsi sprawowali od roku 1990;
 -   Zygmuntowi  Wurstowi  z Choryni i Tadeuszowi  Ham-
nemu ze Spytkówek za sprawowanie funkcji sołtysa od
1994 - trzy ostatnie kadencje;
 -  Irenie Mazurczak z Nowego Dębca za sprawowanie
funkcji sołtysa przez dwie kadencje,  tj. od  roku 1999;
 -  Sebastianowi  Biszofowi  z  Gryżyny i  Andrzejowi
Bidzińskiemu z Starych  Oborzysk za  sprawowanie  funk-
cji sołtysa w  ostatniej  kadencji.
 -  Marii  Koniecznej z Sierakowa za 3 lata i Zbigniewowi
Chomskiemu  również z Sierakowa za sprawowanie funk-
cji sołtysa przez 1 rok.
Wszyscy wymienieni sołtysi otrzymali upominki oraz po-
dziękowania. Sołtysi, którym  mieszkańcy powierzyli peł-
nienie funkcji sołtysa na kolejną kadencję, otrzymali po-
dziękowania, a panie, które pełniły i pełnią funkcje soł-
tysa otrzymały wiązanki kwiatów.                              (HK)

Uroczyste
podziękowania !

Podziękowania sołtysowi Aleksandrowi Jurdze

Rada Gminy Kościan na ostatniej sesji, która odbyła
się dnia 30 maja 2007 roku   w Widziszewie, podjęła 15
następujących uchwał:
- w sprawie zmiany  planu budżetu gminy oraz zmian
w budżecie  na rok 2007;
- w sprawie przeznaczenia części umorzonych pożyczek
z WFOŚ i GW w Poznaniu
(kwotę  140.000 zł przeznaczono na wykonanie dokumen-
tacji projektowej rozbudowy oczyszczalni ścieków w Ra-
cocie i przebudowę poletek osadowych przy oczyszczalni
ścieków w Racocie oraz na budowę kanalizacji sanitar-
nej w Osieku);
- w sprawie likwidacji Gminnego Przedszkola w Tur-
wi;
- w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w
Turwi  w Szkołę Filialną w Turwi, w której funkcjono-
wać-  będą oddziały przedszkolne i klasy I-III, a w okre-
sie przejściowym, tj. w roku szkolnym 2007/2008 klasy
V i VI, a roku szkolnym 2008/2009 – klasa VI; pozosta-
li uczniowie będą dowożeni do Szkoły Podstawowej w
Racocie;
- w sprawie utworzenia zespołu szkół pod nazwą „Ze-
spół Szkół Gminy Kościan Przedszkole i Szkoła Podsta-
wowa w  Racocie”;
- w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gmi-
nę Kościan publicznych przedszkoli i oddziałów  przed-
szkolnych w szkołach podstawowych;
- w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia
w prowadzonych przez Gminę Kościan przedszkolach
publicznych;
- w sprawie określenia  zasad przyznawania i wysoko-
ści diet dla sołtysów wsi Gminy  Kościan;
- w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy
Kościan oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych;
- w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wsi Nowy Lubosz, Stary Lubosz i
Stare Oborzyska;
- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomo-
ści w Kiełczewie;
- w sprawie dokonania zamiany nieruchomości między
Gminą Kościan a Rolniczą  Spółdzielnią Produkcyjną w
Nowym Dębcu;
- w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za za-
jęcie pasa drogowego;
- w sprawie udzielenia dotacji Powiatowi Kościańskie-
mu na zakup samochodu z wysięgnikiem dla Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie;
- w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Kościan
w sprawie budowy drogi ekspresowej S5.                 (HK)

Podziękowania pani sołtys Irenie Brygier

Pracowita
sesja

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach
pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za zajęcie 1m2 -
4,00 zł
Stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w
celu umieszczenia obiektów budowlanych nie związa-
nych z potrzebami zarządzania drogami lub potrze-
bami ruchu drogowego oraz reklam:
1) za 1m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub
usługowego -  3,00 zł
2) za 1m2 rzutu poziomego innych obiektów -  4,00 zł
3) za 1m2 powierzchni reklamy -  3,00 zł

Stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie dro-
gowym urządzeń infrastruktury technicznej  nie zwią-
zanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrze-
bami ruchu drogowego  za zajęcie 1m2 powierzchni
pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urzą-
dzeń:
1) poza obszarem zabudowanym - 20,00 zł
2) w obszarze zabudowanym - 30,00 zł
3) na obiekcie mostowym - 200,00 zł
Stawki za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłącz-
ności w celach innych niż określone powyżej:
1) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni:
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie -
5,00 zł
b) przy zajęciu jezdni od 20% do 50%  szerokości -
7,00 zł
c) przy zajęciu jezdni od 50% do całkowitego zajęcia
jezdni -10,00 zł
2) za zajęcie 1m2 poboczy, chodników, placów, zatok
postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i cią-
gów pieszych -  5,00 zł
3)  za zajęcie 1m2 pozostałych elementów pasa drogo-
wego (rowy, pasy zieleni)  - 4,00 zł                                   (HK)



czerwiec 20074strona

miasto Koœcian

To, na czym rzeczywiście zależy zdecydowanej więk-
szości  rodziców, to dobre przygotowanie ich dzieci do wy-
konywania w przyszłości atrakcyjnego, dobrze płatnego
zawodu. Rodzice oczekują, że w osiągnięciu tego celu po-
mogą im funkcjonujące w mieście szkoły, zapewniając za-
równo wyrównanie występujących u dzieci deficytów jak i
pełny rozwój ich uzdolnień i umiejętności. Sprostanie tym
rodzicielskim oczekiwaniom  wymaga rosnących nakła-
dów finansowych, a także – trzeba to także wyraźnie po-
wiedzieć – środków znacznie większych, niż oferuje się
samorządom w  przyznawanej na oświatę subwencji. Dla-
tego też bardzo  ważna jest analiza  sposobu dotychczaso-
wego wydatkowania środków finansowych w szkołach  i
dostosowanie  tych wydatków do istniejących potrzeb i
oczekiwań.

Właśnie takim analizom, a także wypracowaniu kon-
cepcji dalszych działań było poświęcone posiedzenie Ko-
misji Spraw Społecznych  Rady Miejskiej Kościana, które
odbyło się w dniu 11 czerwca 2007 roku.

Jak zatem przedstawia się sytuacja finansowa ko-
ściańskiej oświaty?

Trzeba zacząć od liczby uczniów, bo wysokość otrzy-
mywanej przez  samorząd subwencji  zależy od licz-
by uczniów  uczęszczających do szkół. Od roku szkol-
nego 2003/2004  do roku szkolnego, który rozpocznie się 1
września bieżącego  roku w szkołach podstawowych i gim-
nazjach  Kościana ubyło 476 uczniów.
To jest więcej uczniów, niż od września będzie uczęszczać
do Zespołu Szkół Nr 2.

W następnych latach nie można specjalnie liczyć na
wzrost. Biorąc pod uwagę liczbę dzieci urodzonych w Ko-
ścianie wiemy, że do pierwszych klas naszych szkół powę-
druje: w  roku 2007 – 250 uczniów, w roku 2008 – 207
uczniów, w roku  2009 – 214 uczniów, w roku 2010 – 224
uczniów, w roku 2011 – 191 uczniów, a w roku 2012 -214
uczniów.

W czasie, gdy zmalała nam liczba uczniów w skali prze-
kraczającej wielkość istniejącego Zespołu Szkół Nr 2,  za-
miast maleć - rosły kwoty przeznaczane na funkcjo-
nowanie szkół podstawowych i gimnazjów, co przed-
stawia poniższa tabelka nr1

W tym czasie rosła również kwota subwencji, ale nie-
znacznie. Całą różnicę między otrzymaną subwencją, a
budżetami szkół miasto musiało dołożyć z dochodów wła-
snych. Zależność tę obrazuje zestawienie nr 1.

Do kwoty 3.319.746 zł w roku 2007 należy doliczyć
kwoty przeznaczone na dopłaty do budżetów przedszkoli i
kwoty przeznaczone na dowozy uczniów do szkół. Łącznie
do oświaty w roku 2007 miasto Kościan dopłaci po-
nad pięć milionów złotych !

Czy rosnące środki przeznaczane na szkoły przezna-
czono na wzrost standardu edukacyjnego i poprawę wa-
runków nauki?  Z analiz nic takiego nie wynika. Stan wa-
runków nauki jest opłakany, wiele pomieszczeń wymaga
remontów, niektóre szkoły nie spełniają warunków sani-
tarnych określonych przepisami. Nie poprawiło się wypo-
sażenie szkół w sprzęt i pomoce dydaktyczne. Nie wzrosła
też – w porównaniu z poprzednimi latami – oferta eduka-
cyjna szkół, pozwalająca na lepsze -  nakierowane na peł-
ny rozwój uzdolnień uczniów – kształcenie. Na co więc prze-

Jak wydawać pieniądze przeznaczone na edukację naszych dzieci?

Tabela nr 1
Szkoły Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007

Wykonany Wykonany Wykonany Planowany
budżet w zł  budżet w zł budżet w zł  budżet w zł

ZS nr 1 2.802.287 3.012.263 3.026.516 3.042.000
ZS nr 2 2.079.012 2.063.251 2.214.829 2.398.000
ZS nr 3 3.458.786 3.364.160 3.504.768 3.805.000

ZS nr 4 2.948.487 2.944.930 3.243.973 3.375.000
Razem 11.288.572 11.384.604 11.990.086 12.620.000

Zestawienie nr 1

Rok budżetowy 2004 2005 2006 2007
Kwota subwencji na gimnazja
 i szkoły podstawowe
 razem 8.630.013 8.798.362 8.859.967 9.300.254

Różnica między subwencją,
a budżetami szkół 2.658.559 2.586.242 3.130.119 3.319.746

Tabela nr 2
Szkoła Liczba uczniów Liczba oddziałów Średnia uczniów

w oddziale
ZS nr 1 765 32 23,91
ZS nr 2 492 22 22,36

ZS nr 3 744 33 22,55
ZS nr 4 727 32 22,72
Razem 2728 119 22,92

wtedy, gdy liczba uczniów w oddziale wynosi około 26 – 27
uczniów. Dowodem na to jest sytuacja Liceum Ogól-
nokształcącego w Kościanie, gdzie liczba uczniów w
oddziałach wynosi około 30 i mimo dużej liczby reali-
zowanych godzin zajęć, pieniędzy z subwencji pra-
wie nie brakuje.  A jak wygląda liczba uczniów w oddzia-
łach szkół podstawowych i gimnazjów kościańskich w roku
szkolnym 2006/2007? Obrazuje to tabela nr 2.

W takiej sytuacji dopływ środków finansowych na re-
monty, konieczne modernizacje, poprawę warunków sanitar-
nych, poprawę wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne i
– co najważniejsze – na wzbogacenie oferty kształcenia, może
zapewnić tylko zwiększenie liczby uczniów w oddziałach i
idące za tym zmniejszenie kosztów zatrudnienia nauczycie-
li i pracowników administracyjno – obsługowych.

Taki też kierunek działań przygotowano na rok szkol-
ny 2008/2009 i następne lata szkolne. W roku szkolnym
2007/2008 natomiast zamierza się dokonać pewnych
oszczędności na zmniejszeniu liczby zatrudnionych pra-
cowników, zmniejszeniu liczby oddziałów klas pierwszych
oraz likwidacji  nieuzasadnionych podziałów na grupy na
niektórych zajęciach lekcyjnych. Rok ten będzie poświęco-
ny także na przygotowanie zmian w szkołach w porozu-
mieniu z rodzicami i nauczycielami.

znaczono rosnące środki finansowe ?
Przede wszystkim na utrzymanie i
zwiększenie istniejącego stanu za-
trudnienia, a także na zwiększenie
liczby oddziałów poprzez zmniejsze-
nie ich liczebności. To z kolei powo-
duje zwiększenie liczby zatrudnio-
nych nauczycieli i wzrost kosztów
utrzymania szkół. Subwencja oświa-
towa jest tak wyliczona, że wystar-
cza jej na podstawowe potrzeby szkół

Zmiany na lata następne będą dotyczyły tworzenia
bardziej liczebnych oddziałów w klasach pierwszych
szkoły podstawowej  i gimnazjum (od 26 do 30 uczniów),
a także łączenia mniej licznych oddziałów w klasie
czwartej szkoły podstawowej. Zamierza się też dosto-
sować istniejące zatrudnienie do rzeczywistych potrzeb
szkół .

Krzysztof Nowaczyk
Naczelnik Wydziału Edukacji,  Kultury i Kultury

Fizycznej

Przypominamy, że Ustawą z dnia 12 września 2002
roku wprowadzono terminy obowiązkowej wymiany ksią-
żeczkowych  dowodów  osobistych.  Wszystkie dowody
osobiste  wydane  przed  dniem 1 stycznia 2000 roku
tracą ważność w dniu 31 grudnia 2007 roku. Termin
wymiany książeczkowych dowodów osobistych nie będzie
przedłużony.

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu mieszkań-
ców,  zostanie wydłużony czas pracy Wydziału
Spraw Obywatelskich i Obronnych Urzędu Miej-
skiego Kościana w okresie od 1 września do 31
grudnia 2007 roku. Wydłużony zostanie również czas
pracy kasy urzędu, aby umożliwić dokonanie wpłaty
na miejscu.

HARMONOGRAM  PRACY  (1.09 – 31.12.2007 r.)
Wydział Spraw
Obywatelskich i Obronnych: Kasa:
Poniedziałek 8.00 – 18.00 8.15 – 16.30
Wtorek 7.15 – 15.15 7.30 – 14.30
Środa 7.15 – 15.15 7.30 – 14.30
Czwartek 7.15 – 18.00 7.30 – 16.30
Piątek 7.15 – 15.15 7.30 – 14.30
Oraz:
pierwsza sobota
miesiąca 8.00 – 11.00 kasa nieczynna
trzecia sobota
miesiąca 8.00 – 11.00 kasa nieczynna
Po zamknięciu kasy wpłaty za wydanie dowodu osobi-
stego będzie można dokonać w banku lub na poczcie.
Natomiast w soboty wyłącznie na poczcie.                     eb

Czas wymienić
dowód osobisty

XXI Dni Kościana
już za nami

Organizatorzy XXI Dni Kościana
- Urząd Miejski Kościana i Kościań-
ski Ośrodek Kultury –pragną ser-
decznie podziękować wspaniałej ko-
ściańskiej publiczności za udział w
imprezach, wszystkim wykonawcom
za prezentację programów artystycz-
nych.

Organizatorzy dziękują również
służbom porządkowym, technicznym,
medycznym oraz wszystkim partne-
rom, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania XXI Dni Kościana.

Do zobaczenia za rok, na XXII
Dniach Kościana.

Jedną z atrakcji tegorocznych Dni Kościana był profesjonalny pokaz
czterokołowców.
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powiat Koœcian

Radę Powiatu poprzedniej kadencji program moderniza-
cji dróg Powiatu Kościańskiego na najbliższe lata  – wyja-
śnia  Andrzej Jęcz – Starosta Kościański. Realizacja tej
inwestycji w chwili obecnej jest możliwa dzięki temu, że
Starostwu udało się w zeszłym roku z sukcesem pozyskać
wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskiego w ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego. Koszt prowadzonej modernizacji wyniesie ponad
milion osiemset sześćdziesiąt tysięcy złotych. Ładna pogo-
da sprawi, że prowadzone prace zakończone zostaną do
końca sierpnia tego roku – zapewnia starosta.

Po remoncie jezdnia będzie miała nową nawierzchnię.
Wzdłuż ulic powstaną ciągi pieszo – rowerowe. Takie roz-
wiązanie dla pieszych i rowerzystów będzie zastosowane
po obu stronach ulicy Powstańców Wielkopolskich. Na ulicy
Stefaniaka zostanie wyremontowany przepust i zostanie
przedłużona ścieżka rowerowa. Łącznie powierzchnia chod-
ników wyniesie ponad 2700 metrów  kwadratowych. Na
ulicy Powstańców wielkopolskich, w celu uspokojenia ru-
chu powstaną dwie wysepki z azylami dla pieszych. Przy
projektowaniu przebudowy trasy przyjęto zasadę maksy-
malnego wpasowania jej w istniejące odcinki drogi, pra-
widłowego odwodnienia trasy oraz dopasowania do ist-
niejących wjazdów do posesji.                                             bj

Droga w Lubiniu będzie miała nową nawierzchnię.

ciąg dalszy ze str. 1

Remont w Lubiniu

Fundacja UAM - Poznański Park Naukowo-Technolo-
giczny wraz z czterema regionalnymi partnerami: Agencją
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie, Fundacją „Kaliski
Inkubator Przedsiębiorczości”, Agencją Rozwoju Północ-
nej Wielkopolski w Pile oraz Stowarzyszeniem Wspie-
rania Przedsiębiorczości w Kościanie realizują pro-
jekt Wielkopolska Sieć Innowacji (WSI). Wielkopolska
Sieć Innowacji powstała w połowie 2005 roku i od tego
czasu zrzesza ponad 50 Instytucji Otoczenia Biznesu z
Wielkopolski działających non-profit. Misją Sieci jest pod-
noszenie innowacyjności regionu poprzez zapewnienie
wysokiej jakości usług dla przedsiębiorstw, koordynacji
działań oraz stałe doskonalenie umiejętności Instytucji
Otoczenia Biznesu - członków sieci.

Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, jako
jeden z partnerów projektu jest  koordynatorem działań
sieci na terenie Leszna i powiatów: kościańskiego, lesz-
czyńskiego, rawickiego, gostyńskiego, śremskiego,
gostyńskiego, grodziskiego i wolsztyńskiego. W ra-
mach pełnienia tej funkcji pracownicy Stowarzyszenia prze-
prowadzili – do tej pory -  szereg wizytacji Instytucji oto-
czenia biznesu. Poza wizytacjami zorganizowali szereg
spotkań oraz uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach
organizowanych w ramach Wielkopolskiej Sieci Innowa-

Dwuletnia sieć dla wsparcia biznesu
cji.

Od grudnia 2006 roku, kontynuując rozwój WSI,
do członkostwa w sieci zaproszone zostały Jednost-
ki Samorządu Terytorialnego. Dotychczas w naszym
subregionie do WSI przystąpiły następujące samo-
rządy: Urząd Miasta Kościana, Urząd Miasta i Gminy
Śmigiel, Urząd Miasta Leszna oraz Starostwo Powiato-
we w Gostyniu. Możliwe, że w najbliższym czasie grono
samorządów, w tym samorządów z naszego powiatu zain-
teresowanych współpracą z WSI się zwiększy. Dobrym ar-
gumentem zachęcającym do podjęcia takiej współpracy
może być to, że  jednostki samorządowe będą mogły za-
mieścić swoją ofertę skierowaną dla inwestorów w dar-
mowej „Bazie Ofert”, która działa w ramach serwera Wiel-
kopolskiej Sieci Innowacji.

Dwa lata działalności pozwalają stwierdzić, że pomysł
powołania przez Fundację UAM Wielkopolskiej Sieci In-
nowacji był trafny i przynosi wiele korzyści dla Instytucji
Otoczenia Biznesu. Poza wiedzą uzyskaną podczas szko-
leń prowadzonych przez profesjonalistów sieć pozwala
wypracować dobre kontakty z instytucjami zajmującymi
się wsparciem dla przedsiębiorczości w całej Wielkopol-
sce, ułatwia nawiązywanie współpracy i udzielanie sobie
wzajemnej pomocy.                                                             bd

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kościa-
nie po raz  piąty  kończy  się  szkolenie dla kandydatów
na rodziny zastępcze niespokrewnione z dzieckiem. W
tej edycji szkoleń udział wzięło 5 rodzin.

Zajęcia według programu zatwierdzonego przez Mi-
nisterstwo Pracy i Polityki Społecznej ,,Szkoła dla ro-
dzin zastępczych” prowadzą pracownice Powiatowe-
go Centrum, Małgorzata Przybyła i Magdalena Mi-
chalewicz.

W trakcie zajęć kandydaci na rodziców zastępczych
przygotowują się do trudnej roli stworzenia nowego, przy-
jaznego domu dla dzieci pozbawionych opieki rodziców
biologicznych. Takich dzieci, sierot społecznych, jest co-
raz więcej. W ciągu pięciu miesięcy tego roku w naszym
powiecie umieszczono w rodzinach zastępczych osiem-
naścioro dzieci, to jest więcej niż przez cały 2006 rok.

Obecnie Powiatowe Centrum sprawuje opiekę nad 60
rodzinami zastępczymi. Żyje w nich 87 dzieci oraz 34
wychowanków, którzy skończyli już osiemnaście lat, ale
nadal kontynuują naukę i dlatego są pod opieką Cen-
trum Pomocy.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie
zachęca wszystkich, którzy maja odpowiednie warunki
bytowe, predyspozycje osobowościowe i chcieliby w przy-
szłości zaopiekować się dzieckiem, któremu biologiczni
rodzice nie zapewniają opieki do zgłoszenia się siedziby
PCPR, ul. Kaźmierczaka 41, tel.  065- 5110166.  Tam
uzyskają szczegółowe informacje na temat warunków,
które trzeba spełniać, aby zostać rodziną zastępczą.

bj

Nowe rodziny
zastępcze

Podczas spotkania 100 największych przedsiębior-
ców regionu leszczyńskiego, zorganizowanego 31 maja
2007 roku w Dolsku przez redakcję dziennika „ABC”,
Starosta Kościański  Andrzej Jęcz, przyznał tytuł Przed-
siębiorstwa Roku 2006 Ziemi Kościańskiej firmie FKS
Okucia Okienne i Drzwiowe Sp. z o. o. z Broniko-
wa.

Pamiątkowy laur i gratulacje z rąk starosty odebrali

Przedsiębiorca roku 2006

Ryszard Kozak, prezes firmy i
Zbigniew Stodolski, wiceprezes.
W liście starosty informującym
prezesa Ryszarda Kozaka o przy-
znaniu wyróżnienia czytamy:

„Działalność Pana firmy i
jej rozwój jest przykładem go-
spodarczego sukcesu w naszym
Powiecie. Ugruntowana i stale
wzmacniana na krajowych i za-
granicznych rynkach pozycja
firmy jest efektem pracy Pana
i Pana pracowników. Produk-
cja okuć okiennych i drzwio-
wych, istniejąca w tej branży
konkurencja, nakłada na Pań-
stwa obowiązek nieustannego
rozwoju. Nowoczesne technolo-
gie i urządzenia, z których Pań-
stwo korzystacie w produkcji
ułatwiają pracę pracownikom,
ale równocześnie świadczą o
Państwa inwestycyjnej otwar-

tości i o śmiałym spoglądaniu w przyszłość.
Mając na uwadze Państwa sukces i osiągnięcia go-

spodarcze przyznaję Przedsiębiorstwu FKS Okucia
Okienne i Drzwiowe Sp. z o. o. z Bronikowa tytuł
Przedsiębiorstwa Ziemi Kościańskiej Roku 2006.
Życzę Panu i wszystkim pracownikom Firmy powodze-
nia w dalszej działalności i wielu powodów do satysfak-
cji w życiu służbowym i prywatnym”.   bj

Wyróżnienie i pamiątkową statuetkę z rąk starosty odebrał prezes firmy FKS.

W połowie czerwca nie często można spodziewać się prezen-
tów. Jednak w tym roku Ministerstwo Edukacji Narodowej i Spor-
tu młodzieży i nauczycielom z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Nietążkowie sprawiło miłą niespodziankę. Szkoła otrzy-
mała w ramach projektu ministerstwa „Pracownie komputero-
we dla szkół”, współfinansowanego przez EFS, sprzęt do pracow-
ni informatycznej i do Multimedialnego Centrum Informacji.

Nowa pracownia to serwer, 14 komputerów dla uczniów, je-
den dla nauczyciela i cztery komputery multimedialne do Multi-
medialnego Centrum Informacji. Uzupełnieniem dla tego sprzę-
tu jest laptop i projektor, dzięki którym nauczyciele będą mieli
stanowisko do przygotowania prezentacji multimedialnych.

Nowy sprzęt i zainstalowane szybkie internetowe łącze bę-
dzie służyło uczniom już po wakacjach. Istniejące w bibliotece
Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej cieszyło się - w
tym roku szkolnym - wśród młodzieży wielkim zainteresowa-
niem. Można być więc pewnym, że nowe komputery i sprzęt tra-
fiły we właściwe miejsce i zostaną w pełni wykorzystane przez
uczniów i nauczycieli.                                                                    bj

Prezent na koniec roku szkolnego

Nowe komputery cieszą uczniów i nauczycieli.
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Już za kilka dni, w pierwszych dniach lipca rozpocz-
nie się największa remontowa inwestycja Powiatu Ko-
ściańskiego w tym roku, remont „Betanii”, pałacu, naj-
większego obiektu mieszkalnego Domu Pomocy Społecz-
nych w Jarogniewicach.  Planowana inwestycja jest czę-
ścią realizacji programu modernizacyjnego Domu Pomo-
cy w Jarogniewicach, którego celem jest uzyskanie obo-
wiązujących standardów dla tego typu obiektów. Podob-
ne prace zostały na przełomie roku wykonywane w Domu
Pomocy Społecznej w Mościskach. Zakres planowanych
prac remontowych – przyznaje dyrektor DPS w Jarognie-
wicach – Zbigniew Gordziej – pozwoli nam spełnić stan-
dardy umożliwiające dalsze istnienie i funkcjonowanie
Domu na czas nieokreślony. Remont wpłynie na zdecydo-
waną poprawę jakości życia mieszkańców w tej zabytko-
wej części placówki. Co najważniejsze poprawi ich warun-
ki mieszkaniowe, polepszy warunki pracy personelu i
wreszcie pozytywnie wpłynie na estetykę zabytkowego pa-
łacu. Do tej pory, przez wiele lat w Betanii prowadziliśmy
remonty bieżące, dzięki środkom pochodzącym z budżetu
powiatu będzie możliwy generalny remont obiektu – cie-
szy się dyrektor.

W ramach ogólnobudowlanych prac remontowych, któ-
re potrwają do końca października 2007 roku zostaną
między innymi zlikwidowane bariery architektoniczne.

Nowa Betania
Zostaną poszerzone drzwi, zlikwidowane stopnie i progi,
wykonany zostanie podjazd umożliwiający mieszkańcom
przebywanie na tarasie. By osobom poruszającym się na
wózkach ułatwić życie nowe posadzki będą odpowiednio
wyprofilowane. Największym udogodnieniem dla miesz-
kańców i personelu będzie winda, którą będzie można
przewieźć szpitalne łóżko. Remont obejmie wszystkie po-
koje. Po zakończeniu prac, zgodnie ze standardami w po-
koju  będą mieszkały nie więcej niż 3, 4 osoby.  Nowy
układ pomieszczeń sanitarno – higienicznych spowodu-
je, że na 1 łazienkę będzie przypadało 5 osób. Na koryta-
rzach i w pokojach zostaną wymienione wykładziny pod-
łogowe, zlikwidowana będzie boazeria, ściany zostaną
wygipsowane i wymalowane. W budynku zostaną wymie-
nione okna oraz instalacje: elektryczna, telefoniczna,
RTV, nagłośnieniowa, wodno-kanalizacyjna i centralne-
go ogrzewania i wentylacyjna. W celu zapewnienia peł-
nej i ciągłej opieki nad mieszkańcami Domu zostanie
zainstalowany system przyzywowo – alarmowy.

Zakres i skala planowanego remontu na kilka mie-
sięcy zmieni i niewątpliwie utrudni życie placówki. Ka-
pitalny remont dla naszych, starszych, często niedołężnych,
a także niewidomych mieszkańców –  przyznaje Irena
Świca – pielęgniarka odpowiedzialna za dział medyczny
w Domu Pomocy – jest dużym stresem. Od jakiegoś czasu

staramy się już ich do tego przygotowywać. Z
koleżankami i kolegami z pracy zrobimy
wszystko, by powstały w wyniku zmian i re-
montu stres ograniczyć u naszych podopiecz-
nych do minimum.

Koszt tej powiatowej inwestycji wynie-
sie ponad półtora miliona złotych. Część
środków, 400 tys. złotych pochodzi z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Pozostała część kosztów
zostanie pokryta z budżetu powiatu, mię-
dzy innymi ze środków pochodzących z obli-
gacji. Wszystkie prace remontowe wykona
Przedsiębiorstwo Budowlane Budomont z
Kościana.                                                         bj

W miejscu gdzie teraz jest stołówka zostanie wybudowany szyb dla
windy.

Generalny remont korytarzy ….… i łazienek poprawi komfort życia mieszkańców.

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie informuje, że osoby bezrobotne
mogą wziąć udział w bezpłatnych szkoleniach. Oferowane szkolenia to:
- handlowiec – profesjonalna obsługa klienta,
- kurs florystyczny,
- opiekun osoby starszej,
- obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie,
- pakiet MS Access,

Więcej informacji na temat szkoleń można uzyskać w siedzibie PUP w Kościanie oraz pod numerem telefonu
065 512 14 40 wew. 259.

Bezpłatne szkolenia

Tradycyjnie, pod koniec roku szkolnego koło staw-
ku na boisku szkolnym przy Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Nietążkowie dyrekcja szkoły i rodzice
zorganizowali festyn witający lato. Organizatorzy po-
starali się, by każdy uczestnik, młody i starszy, wśród
przygotowanych atrakcji znalazł coś dla siebie. Naj-
większym zainteresowaniem cieszyło się stoisko, na
którym można było sprawdzić swoje umiejętności
strzeleckie i postrzelać z wiatrówki. Uczestnicy fe-
stynu mieli okazję by pojeździć konno lub przejechać
się bryczką. Zabawę i sportową rywalizację umilały
występy działającego przy szkole Zespołu Pieśni i
Tańca „Żeńcy Wielkopolscy”, oraz koncert „Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej”. Śpiewające Maja Kolanoś i
Katarzyna Brzezińskia swoim występem zachęciły
zgromadzonych do wspólnej zabawy. Wszyscy wspól-
nie z artystkami śpiewali swoje ulubione przeboje.

Zmęczeni zabawą mogli się posilić. Były flaczki,
kiełbaski, świeże rogaliki, rano upieczone przez
uczniów szkoły. Oprócz lodów i zimnych napojów zim-
ny, orzeźwiający prysznic urządziła wszystkim Ochot-
nicza Straż Pożarna. Strażacy dali też pokaz ratow-
nictwa pożarniczego. Na zakończenie wielu emocji do-
starczyła wszystkim loteria fantowa, w której można
było wygrać mnóstwo artykułów gospodarstwa domo-
wego. Wszyscy liczyli na nagrodę główną - piękny czar-
ny rower. Niestety rower i zwycięzca był tylko jeden.

Szkoła w Nietążkowie przywitała lato z zabawą i
uśmiecham na ustach. Uczestnicy festynu liczą, że
lato im się odwdzięczy piękną pogodą i sporą ilością
atrakcji.                                                                              ma

Powitanie lata
w Nietążkowie

 W czasie festynu można było pojeździć konno.

Największą atrakcją festynu było strzelanie z wiatrówki.
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Zarz¹d  Powiatu Koœciañskiego
og³asza  przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ dzia³ek  po³o¿onych

w Moœciszkach gmina Krzywiñ  powiat koœciañski,
województwo wielkopolskie

    Lp. Numer Pow. dzia³ki  Kw Opis Cena Termin  i miejsce Wysokoœæ
geodezyjny w m2 nieruchomoœci wywo³awcza przetargu wadium w z³
dzia³ki w  z³

Termin
wniesienia
wadium

  1        3       4       5            6      7           8       9
  1 76/3 763 39591 dzia³ka 11 445,- 07.08.  2007r 2.000,-z³

niezabudowana Koœcian
Al. Koœciuszki  22
pok.120 godz. 900 03.08.2007

2 76/4 669 39591 dzia³ka 10 035,- 07.08 2007r 1 500,-zl
niezabudowana Koœcian

Al. .Koœciuszki 22
pok.120 godz. 930 03.08.2007

Do ceny osi¹gniêtej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokoœci 22%

Numer konta, na które nale¿y wp³aciæ wadium: Bank Spó³dzielczy w Koœcianie
Nr 30 866600040108115520000006

 Wadium wp³aciæ nale¿y w  gotówce najpóŸniej trzy dni przed wyznaczonym terminem, przy czym za prawid³owo
wp³acone uznaje siê  wadium , które wp³ynê³o na  rachunek  Starostwa do dnia  03 sierpnia  2007  roku

 Wadium wp³acone przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza siê na poczet ceny nabycia.
 Wadium  wp³acone przez uczestnika, który nie zosta³ ustalony jako nabywca nieruchomoœci zostanie zwrócone

najpóŸniej w terminie 3 dni od dnia zakoñczenia przetargu.
 Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy uczestnik który wygra³ przetarg uchyla siê od zawarcia umowy.
Szczegó³owe informacje o przedmiocie przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i

Gospodarki Nieruchomoœciami  Starostwa Powiatowego w Koœcianie przy al. Koœciuszki nr 22, pok. nr 22   tel.
(065)  5110-884.

W środę, 20 czerwca w Zespole Szkół im. Marii Ko-
nopnickiej odbyło się zorganizowane przez Starostwo Po-
wiatowe w Kościanie i Powiatowy Szkolny Związek Spor-
towy podsumowanie sportowego roku szkolnego 2006 –
2007. Zaproszono na nie uczniów, którzy w tym roku zdo-
byli nagrody w różnych turniejach sportowych, nauczy-
cieli wychowania fizycznego oraz przedstawicieli Woje-
wódzkiego Szkolnego Związku Sportowego.
W minionym roku odbyło się 41 imprez sportowych. Mia-
ły one rangę mistrzostw powiatu, a ich uczestnikami byli
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół

Sportowy Rok

Najlepsi sportowcy Powiatu Kościańskiego otrzymali nagrody i pamiątkowe statuetki.

ponadgimnazjalnych.
Łącznie w zawodach
uczestniczyło ponad 2500
uczniów. Imprezami, któ-
re cieszyły się najwięk-
szym zainteresowaniem
młodzieży były V Mi-
strzostwa Powiatu w
Narciarstwie Zjazdowym
i Snowboardzie w Zieleń-
cu oraz II Międzynarodo-
wy „Kościański Półmara-
ton” im. Dra Henryka
Florkowskiego w Kościa-
nie. Zawody zgromadziły
młodzież z terenu całego
powiatu, w mistrzostwach
w Zieleńcu wzięło udział
ponad 240 osób, na pół-
maratonie pojawili się
zawodnicy z kraju i zagra-
nicy.
Poziom sportu w powiecie
jest bardzo wysoki, świad-
czy o tym choćby fakt, że
mogliśmy się spotkać w
tak licznym gronie i uho-
norować finalistów zawo-

dów sportowych – powiedział Wicestarosta Kościański,
Edward Strzymiński – dzisiejsza uroczystość odbyła się
dzięki uporowi nauczycieli wychowania fizycznego, dzięki
działaczom związków sportowych a przede wszystkim
dzięki wytrwałości i sportowej pasji młodzieży. Miejmy
nadzieję, że każdego roku będziemy mogli nagradzać tu
coraz więcej młodych ludzi.

Na podsumowaniu zaproszeni zawodnicy otrzymali
nagrody i pamiątkowe statuetki. Uhonorowano także na-
uczycieli i przedstawicieli związków sportowych, którzy
mieli wkład w osiągnięcia młodzieży.                           mr

W Słupsku od 15 do 17 czerwca odbywały się Mistrzo-
stwa Polski w Lekkiejatletyce „Sprawni-Razem”.

Wielkopolskę w Mistrzostwach reprezentowało 26 za-
wodników. Nasz powiat na zawodach reprezentowali: Piotr
Skrzypczyński, który skakał w dal i Konrad Strugarek,
który biegał na dystansie 1500 m. Start uczniów Zespołu
Szkół im. Marii Konopnickiej w Kościanie, był możliwy
dzięki wysokim miejscom, które w swoich konkurencjach
zajęli w mistrzostwach regionu w Kościanie i mistrzo-
stwach województwa wielkopolskiego w Ostrzeszowie.
Konrad Strugarek w swojej konkurencji zajął 5 miejsce.
Piotr Skrzypczyński był drugi. Dużym wyróżnieniem dla
zawodników skaczących w dal było to, że medale odebrali
z rąk Barbary Madejczyk, oszczepniczki, rekordzistki i
mistrzyni kraju, reprezentantki Polski na olimpiadzie w
Atenach na Mistrzostwach Świata w Helsinkach 2006 i
na Mistrzostwach Europy w Göteborgu 2006.                 bj

Sprawni znów razem

 Drugie miejsce w skoku w dal zajął Piotr Skrzypczyński.

W czwartek, 21 czerwca 2007 roku Andrzej Jęcz, Sta-
rosta Kościański spotkał się w starostwie z pięcioma za-
wodnikami, którzy w ostatnim czasie rozsławiali Powiat
Kościański na krajowych arenach sportowych.  Wyróżnie-
nia i finansowe nagrody z rąk starosty otrzymali karate-
cy: Łukasz Borowski, zdobywca I miejsca w IX Drużyno-
wym Pucharze Polski w Karate w 2006 roku i Mateusz
Olejnik, zdobywca III miejsca w tych samych zawodach.
Druga grupa wyróżnionych zawodników to trójboiści: Pa-
trycja Jurga, zdobywczyni II miejsca w XXXI Mistrzo-
stwach Polski Kobiet i Mężczyzn oraz Weteranów w Trój-
boju Siłowym w 2007 roku oraz panowie, Roman Szymko-
wiak, zdobywca I miejsca na tych samych zawodach i Sła-
womir Ceglarek, który również na tych samych zawodach
zajął miejsce drugie. Starosta gratulując zawodnikom
sportowych sukcesów i wyróżnień podziękował im za roz-
sławianie naszego powiatu w kraju i na świecie. Zadekla-
rował, że w miarę możliwości władze powiatu nadal będą
wspierać wyróżniających się sportowców, a głównym kry-
terium decydującym o przyznaniu nagród będą sportowe
osiągnięcia i sukcesy. W imieniu nagrodzonych staroście
podziękował za wyróżnienia Roman Szymkowiak.        bj

Starosta przyznał wyróżnienie 5 sportowcom.

Nagrody dla sportowców
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Wyjazdy gimnazjalistów
ze Starych Oborzysk

W ostatnich kilku tygodniach uczniowie Gim-
nazjum im. Jana Pawła II wraz z opiekunami
odbyli kilka ciekawych podróży zagranicznych.
Przed majową uroczystością nadania szkole
sztandaru udali się do Rzymu, gdzie papież Be-
nedykt XVI pobłogosławił sztandar szkolny pod-
czas audiencji generalnej, a uczniowie mieli oka-
zję zwiedzić „wieczne miasto” oraz w drodze po-
wrotnej Asyż, San Marino i Wenecję. Od 24 do 29
maja dwudziestotrzyosobowa grupa harcerzy i
drużynowych ze Starych Oborzysk brała udział
w 40 Międzynarodowym Zlocie Skautów zorgani-
zowanym pod Strasbourgiem we Francji. Uczest-
nicy zwiedzili starówkę Strasbourga i budynki
Parlamentu Europejskiego oraz zapoznali się z
rówieśnikami ze Stanów Zjednoczonych, Anglii,
Szkocji, Niemiec, Francji i Czech. W połowie
czerwca odbyła się wizyta gimnazjalistów ze Sta-
rych Oborzysk w zaprzyjaźnionym czeskim Boh-
dalowie. Pobyt miał charakter wymiany sporto-
wo – kulturalnej i pozwolił na zapoznanie się z
miejscowymi zabytkami oraz największym kom-
pleksem czeskich jaskiń w okolicy Brna. Warto
wspomnieć, że Stare Oborzyska utrzymują po-
nadto kontakty z zaprzyjaźnionym z Gminą Ko-
ścian węgierskim Sumeg. Oto kilka migawek z
podróży naszych wychowanków.                     (MD)

Polsko-węgierskie tradycje

Harcerze wszystkich krajów - łaczcie się!

Gotowanie zupy węgierskiej w Sumeg

Mecz pomiędzy drużynami Starych Oborzysk i Bohdalowa

Zakoñczy³y siê rozgrywki Pi³karskiej Ligi Gminy Koœcian w
sezonie 2006/2007. Tabela koñcowa przedstawia siê nastêpuj¹-
co:
1. Mat Katarzynin - 52 66:33
2. Old-Boys StaryLubosz - 45 76:46
3. Fenix Borowo - 43 51:33
4. Rywal II Kurza Góra - 42 55:30
5. LZS Gry¿yna - 37 55:43
6. Danko-Aria Choryñ - 34 39:42
7. Old-Boys Kurza Góra - 34 49:39
8. LZS Kawczyn - 32 48:53
9. LZS Piechanin - 30 46:49
10. LZS Darnowo - 20 50:78
11. Orze³ Bonikowo - 20 35:53
12. Olimpia II Stary Lubosz - 18 29:64

W przerwie wakacyjnej Oœrodek Sportu i Rekreacji Gminy
Koœcian zaplanowa³ nastêpuj¹ce imprezy sportowe:
- Puchar Wójta Gminy Koœcian w Pi³ce No¿nej (mecze elimi-
nacyjne od 23 czerwca, fina³y 29 lipca o godz. 15.00 w Starych
Oborzyskach);
- V Romantyczny Bieg Parami w Nowym Dêbcu – 30 czerw-
ca o godz. 20.00;
- XIII Maraton P³ywacki w Nowym Dêbcu – 5 sierpnia o
godz. 15.00;
- XXI Biegi PrzyjaŸni w Widziszewie – 19 sierpnia o godz.
14.00;
Szczegó³owe informacje  pod numerem OSiR-u w Koœcianie (065-
512-11-25) lub na stronie www.osir.koscian.pl                    (MD)

Wieœci
sportowe z gminy

Harcerze ze Starych Oborzysk przed Katedrą w Strasbourgu


